PODER EJECUTIVO

TAMAULIPAS

Ente Publico:

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion de Servicios Personales por Categoria
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2019

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Gasto No Etiquetado

Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacién de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1

Nombre del Programa o Ley 2
Sentencias laborales definitivas

Gasto Etiquetado

Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo

Personal Médico, Paramédico y afin
Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacién de nuevas leyes
federales o reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1

Nombre del Programa o Ley 2
Sentencias laborales definitivas

Total del Gasto en Servicios Personales

10,503,219,363

4,156,604,055
4,411,076,966

1,805,798,702

129,739,640

12,742,737,339

12,742,737,339

0
0

23,245,956,702

(Reducciones)
-60,902,887

-183,344,438
22,631,861

111,060,793

-11,251,103

34,111,378

-73,517,107

107,628,485
0

0
0
0

-26,791,509

10,442,316,476

3,973,259,617
4,433,708,827
0
0
0
1,916,859,494
0

0
0
118,488,537

12,776,848,717

0
12,669,220,232
0

0

0

107,628,485

0

0
0
0

23,219,165,193

7,130,930,357

2,560,887,342
3,263,021,290

1,277,428,247

29,593,479

9,097,320,140

9,026,618,331

70,701,809
0

0
0
0

16,228,250,497

6,774,008,993

2,461,055,958
3,062,814,217

1,229,118,395

21,020,423

8,714,380,654

8,644,109,381

70,271,272
0

0
0
0

15,488,389,646

3,311,386,118

1,412,372,275
1,170,687,537
0

0

0

639,431,248

0

0
0
88,895,058

3,679,528,578

0
3,642,601,901
0

0

0

36,926,676

0

0
0
0

6,990,914,696

* Este formato esta predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aiin cuando estos no correspondan al estatus real del
recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio” el cual integra, en su mayoria, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ANEXOS




