



**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF**  
**Clasificación de Servicios Personales por Categoría**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2019**  
(Pesos)

Ente Público:

Poder Ejecutivo

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Gasto No Etiquetado</b>	<b>10,503,219,363</b>	<b>-60,902,887</b>	<b>10,442,316,476</b>	<b>7,130,930,357</b>	<b>6,774,008,993</b>	<b>3,311,386,118</b>
Personal Administrativo y de Servicio Público	4,156,604,055	-183,344,438	3,973,259,617	2,560,887,342	2,461,055,958	1,412,372,275
Magisterio	4,411,076,966	22,631,861	4,433,708,827	3,263,021,290	3,062,814,217	1,170,687,537
Servicios de Salud			0			0
Personal Administrativo			0			0
Personal Médico, Paramédico y afín			0			0
Seguridad Pública	1,805,798,702	111,060,793	1,916,859,494	1,277,428,247	1,229,118,395	639,431,248
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas			0			0
Nombre del Programa o Ley 1			0			0
Nombre del Programa o Ley 2			0			0
Sentencias laborales definitivas	129,739,640	-11,251,103	118,488,537	29,593,479	21,020,423	88,895,058
<b>Gasto Etiquetado</b>	<b>12,742,737,339</b>	<b>34,111,378</b>	<b>12,776,848,717</b>	<b>9,097,320,140</b>	<b>8,714,380,654</b>	<b>3,679,528,578</b>
Personal Administrativo y de Servicio Público			0			0
Magisterio	12,742,737,339	-73,517,107	12,669,220,232	9,026,618,331	8,644,109,381	3,642,601,901
Servicios de Salud			0			0
Personal Administrativo			0			0
Personal Médico, Paramédico y afín			0			0
Seguridad Pública	0	107,628,485	107,628,485	70,701,809	70,271,272	36,926,676
Gastos asociados a la implementación de nuevas leyes federales o reformas a las mismas	0	0	0	0	0	0
Nombre del Programa o Ley 1	0	0	0	0	0	0
Nombre del Programa o Ley 2	0	0	0	0	0	0
Sentencias laborales definitivas	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Gasto en Servicios Personales</b>	<b>23,245,956,702</b>	<b>-26,791,509</b>	<b>23,219,165,193</b>	<b>16,228,250,497</b>	<b>15,488,389,646</b>	<b>6,990,914,696</b>

\* Este formato está predeterminado por la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y no pueden ser modificados los apartados de los momentos presupuestales, aún cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de "subejercicio" el cual integra, en su mayoría, recurso que se encuentra en proceso de ejercicio con un calendario vigente y debidamente formalizado.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"